КОПИЯ

             УИД 16MS0028-01-2022-00003-25

    Категория дела: 209
    Дело № 2-364/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
11 апреля 2022 года
     город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
при секретаре судебного заседания Л.Д. Макаровой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску САО «РЕСО-Гарантия» к Утарову З.Т. о возмещении ущерба (по факту ДТП от дата),
УСТАНОВИЛ:
руководствуясь статьями 12, 56, 67, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования САО «РЕСО-Гарантия» к Утарову З.Т. о возмещении ущерба (по факту ДТП от дата), удовлетворить.
Взыскать с Утарова З.Т. в пользу САО «РЕСО-Гарантия» сумму ущерба в размере 17 752 рубля 21 копейку, и расходы по оплате государственной пошлины в размере 710 рублей.
Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани через судебный участок №3 по Ново–Савиновскому судебному району города Казани в течение месяца со дня принятия решения суда.
Мировой судья
(подпись)
Копия верна
Мировой судья

        Р.М. Зайнутдинов
Решение вступило в законную силу____________________20____ года
Мировой судья

        Р.М. Зайнутдинов